
 

 

 

                                        

Drejtuar:   Operatori ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk  

 

Adresa: Njesia Bashkiake nr.10, Rruga Islam Alla, pallati IVEA 3/5, Tirane. 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Loti I: “Mbikqyrja e 

punimeve për objektin “Ndërtim pedonale, pistë vrapimi dhe korsi biçikletash në liqenin 

e Farkës” 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Mbikqyrja e punimeve për 

objektin: “Ndërtim pedonale, pistë vrapimi dhe korsi biçikletash në liqenin e Farkës”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-16371-12-24-2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Fondi limit: 3,892,330.09 (tre milion e tetëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e treqind e tridhjetë 

pikë zero nëntë) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2021, 

miratuar me me VKB Nr.130 datë 15.10.2021 “Për disa ndryshime në Vendimin Nr.172, datë 

21.12.2020 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2021-2023 

dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2021 (i ndryshuar)”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarike duke nisur nga data e  lidhjes 

së kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 07.01.2022, ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr.192 datë 31.12.2021. 

 
Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “G B Civil Engineering” shpk & “STUDIO 

SERVICES "K-SA" shpk                    NUIS L51825011V & NUIS L71305518R  

                                                                                            

Vlera e ofertës = 3,478,159.566 (tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e nëntë pikë pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.  

 

2. Operatori ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk         NUIS K72113010E 



Vlera e ofertës = 3,478,159.57 (tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e nëntë pikë pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “ARENA MK” shpk                   NUIS L676198801Q 

Vlera e ofertës = 3,478,159.57 (tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e nëntë pikë pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

   

4. Operatori ekonomik “NET-GROUP” shpk              NUIS L72023002P 

Vlera e ofertës = 3,478,159.57 (tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e nëntë pikë pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “TOWER” shpk     NUIS L21717003H 

Vlera e ofertës = 3,478,159.57 (tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

pesëdhjetë e nëntë pikë pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “A.SH. Engineering” shpk                         NUIS L31617003F               

 

Vlera e ofertës = 3,501,000 (tre milion e pesëqind e një mijë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem: 

 

 Bashkimi i Operatorëve ekonomik “G B Civil Engineering” shpk & “STUDIO 

SERVICES "K-SA" shpk              NUIS L51825011V & NUIS L71305518R 

Referuar Shtojcës 9, Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit pjesa II/ B pika 7,  rezulton se 

Operatori ekonomik “G B Civil Engineering” shpk ka deklaruar se se ka pergatitur oferten ne 

menyre te pavarur, nderkohe qe eshte pjesemarres si Bashkim operatoresh ekonomik me OE 

“STUDIO SERVICES "K-SA” shpk per te cilen ka paraqitur dhe Kontrate Bashkepunimi. 

Referuar Shtojcës 9, Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit pjesa e III/ B, rezulton se 

asnje nga Operatoret ekonomik nuk kane deklaruar a) inxhinier ndertimi me profilin 

strukture, b) inxhinier ndertimi me profilin infrastrukture, per te cilen bie ne kundershtim me 

piken 5 te Kapacitetit teknik: (Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar 

staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha sherbimeve në objekt, te perfshire ne licensen e 

shoqerise ose pajisur me license individuale…). 

Referuar Shtojcës 9, Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit pjesa e III/ B, rezulton se 

asnje nga Operatoret ekonomik nuk kane deklaruar punonjës te pajisur me çertifikatë si 

"Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”, per te cilen bie ne kundershtim 

me piken 7 te Kapacitetit teknik: Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre 

personel të kualifikuar/çertifikuar si: 1 (një) punonjës I pajisur me çertifikatë si "Përgjegjës 

për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”…. 

 

Mungesa e dokumentacionit të plotë ligjor, ekonomik dhe teknik u konfirmua nga të gjithë 

anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të 

Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson kërkesat 

e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 



 Operatori ekonomik “ARENA MK” shpk 

Referuar Shtojcës 9, Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit pjesa e III/ B, rezulton se 

asnje nga Operatori ekonomik nuk ka deklaruar: inxhinier ndertimi me profilin strukture, gje 

e cilen bie ne kundershtim me piken 5 te Kapacitetit teknik: (Operatorët ekonomik 

pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha sherbimeve në 

objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise ose pajisur me license individuale…). 

Referuar Shtojcës 9, Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit pjesa Pjesa II/A: (deklarata 

për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit) Operatori ekonomik “ARENA 

MK” sh.p.k nuk ka plotesuar paragrafet 9 dhe 10. 

 

Mungesa e dokumentacionit të plotë ligjor, ekonomik dhe teknik u konfirmua nga të gjithë 

anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të 

Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson kërkesat 

e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 Operatori ekonomik “NET-GROUP” shpk 

Referuar Shtojcës 9, Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit pjesa Pjesa II/A: (deklarata 

për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit) Operatori ekonomik “NET-

GROUP” sh.p.k nuk ka plotesuar paragrafet 7, 8 dhe 9 gje qe bie ne kundershtim me kriteret 

e vecanta te kualifikimit.  

 

Mungesa e dokumentacionit të plotë ligjor, ekonomik dhe teknik u konfirmua nga të gjithë 

anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të 

Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson kërkesat 

e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 Operatori ekonomik “TOWER” shpk 

Referuar Shtojcës 9, Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit pjesa e III/ B, rezulton se 

asnje nga Operatori ekonomik ka deklaruar Z. Spiro Zhebo inxhinier Hidroteknik si dhe 

inxhinier ndertimi me profilin infrastrukture, per te cilen bie ne kundershtim me piken 4 te 

Kapacitetit teknik: Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf 

inxhinierik për kryerjen e të gjitha sherbimeve te mbikqyrjes... 

Inxhinier Hidroteknik           1 (një)  

Si dhe ne piken 5 te Kapacitetit teknik: Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet të kenë të    

punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha sherbimeve te mbikqyrje... 

inxhinier ndertimi me profilin strukture. 

 

Mungesa e dokumentacionit të plotë ligjor, ekonomik dhe teknik u konfirmua nga të gjithë 

anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të 

Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson kërkesat 

e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

 Operatori ekonomik “A.SH. Engineering” shpk 



Referuar Shtojcës 9, Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit pjesa e III/ B, rezulton se 

asnje nga Operatori ekonomik nuk ka deklaruar a) inxhinier ndertimi me profilin strukture, b) 

inxhinier ndertimi me profilin infrastrukture, per te cilen bie ne kundershtim me piken 5 te 

Kapacitetit teknik: (Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf 

inxhinierik për kryerjen e të gjitha sherbimeve në objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise 

ose pajisur me license individuale…). 

Referuar Shtojcës 9, Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit pjesa e III/ B, rezulton se 

asnje nga Operatori ekonomik ka deklaruar 12 punonjes per te cilen bie ne kundershtim me 

me piken 6 te Kapacitetit teknik: Një punësim mesatar i të paktën 15 (pesëmbëdhjetë) 

personave… . 

Referuar Shtojcës 9, Formularit Permbledhes te Vetedeklarimit pjesa e III/ B, rezulton se 

asnje nga Operatori ekonomik nuk ka deklaruar punonjes I pajisur me çertifikatë si 

"Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” per te cilen bie ne kundershtim 

me me piken 6 te Kapacitetit teknik: Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre 

personel të kualifikuar/çertifikuar si: 1 (një) punonjës I pajisur me çertifikatë si "Përgjegjës 

për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë”. 

 

Mungesa e dokumentacionit të plotë ligjor, ekonomik dhe teknik u konfirmua nga të gjithë 

anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të 

Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

Kreu X, Neni 82, pika 2, KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë, pasi nuk plotëson kërkesat 

e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur informojmë operatorin ekonomik “A & E 

ENGINEERING” shpk, me adresë: Njesia Bashkiake nr.10, Rruga Islam Alla, pallati IVEA 

3/5, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3,478,159.57 (tre milion e katërqind e 

shtatëdhjetë e tetë mijë e njëqind e pesëdhjetë e nëntë pikë pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, 

ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik. 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 


